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- [Finansministeren.] 
jeg henvise til, at der, som det ærede med- 
lem ved, ikke er lovhjemmel til generelt 
at afskrive fordringerne. I øvrigt vil jeg 
gøre opmærksom på, at der ikke her, lige 
så lidt som for pensionssagernes vedkom- 
mende, er tale om noget specielt sønder- 
jysk problem. Staten har ganske tilsvarende 
panterettigheder i ejendomme overalt i 
landet til sikring af krav, der er opstået 
som følge af personers eller virksomheders 
arbejde for besættelsesmagten. Den lov- 
hjemmel, det ærede medlem ønsker tilveje- 
bragt, måtte derfor retfærdigvis give ad- 
gang til over for debitorer i hele landet at 
eftergive statens resterende tilgodehavender. 
En sådan generel eftergivelse finder rege- 
ringen ikke ønskelig, bl. a. fordi dette ville 
virke som en urimelighed i forhold til de 
mange, der 홢 ofte under betydelige afsavn 
홢 loyalt har afviklet deres gæld. Derimod 
vil der fortsat på dette område blive ad- 
ministeret lempeligt, således at nnansmini- 
steriet inden for de grænser, der er fastlagt 
i den gældende lovgivning, vil stille sig 
imødekommende ved generationsskifte og 
ved ønsker om en fornuftig omprioritering. 

Hans Schmidt: Jeg takker den højtærede 
minister for svaret. Jeg mener også, at 
disse spørgsmål ikke kun angår det tyske 
mindretal, men at også andre statsborgere 
berøres deraf. 

Nu ventede jeg ikke en stillingtagen af 
den højtærede minister i enkeltspørgsmål, 
men jeg håbede, at ministeren ville give 
tilsagn om at medvirke til en løsning af 
spørgsmålet i forbindelse med det nævnte 
uformelle udvalg. Jeg mener dog, at for- 
skellige spørgsmål kan ordnes på en bedre 
måde, end hidtil er sket. Hvad angår f. eks. 
forkøbsretten, mener jeg, der kunne være 
grundlag for en bedre ordning, og også 
hvad hypoteker angår, mener jeg, der kun- 
ne træffes en bedre ordning. Det er jo sådan, 
at når hypoteker skal indfries, er der fuld 
dækning, når ejendommen sælges til tredje- 
mand, men det er ikke altid tilfældet, når 
næste generation skal have udsigt til at 
beholde ejendommen. Jeg retter derfor 
endnu en gang det spørgsmål til den højt- 
ærede minister, om ministeren kan give 
tilsagn om, at den høje regering vil medvirke 
i forbindelse med det uformelle udvalg. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Det 
forekommer mig, at det vil være det rime- 
ligste, at de spørgsmål, som det ærede med- 
lem har nævnt forhandles nøjere med 
landbrugsministeren for forkøbsrettens ved- 
kommende og med mig, for så vidt angår 
de andre spørgsmål. Jeg tror, jeg kan sige, 
at vi er meget rede til at gå ind i en sådan 
forhandling og søge at finde frem til en 
løsning, der alt i alt kan betragtes som væ- 
rende nogenlunde rimelig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poul Møller til finansministeren: 
홢Den 18. januar i år oplyste finansmi- 

nisteren over for folketinget, 홢at der på 
embedsmandsplan allerede i nogle må- 
neder har fundet visse overvejelser sted 
bl. a. mellem Arbejdsgiverforeningen og 
skattedepartementet om nogle spørgs- 
mål vedrørende overgang til kildeskat". 
Vil finansministeren nærmere redegøre 
for omfanget og indholdet af de omtalte 
overvejelser?" 

Poul Møller: Som det vil være det høje 
ting bekendt, henvendte de danske erhverv 
sig i begyndelsen af januar måned til den 
høje regering for at få tilsagn om nedsættelse 
af et udvalg, der skulle behandle alle de 
med indførelse af kildeskat opstående pro- 
blemer. Jeg rejste i folketinget i spørge- 
tiden den 18. januar i år spørgsmålet over 
for den højtærede finansminister, idet jeg 
spurgte ministeren, hvordan han ville stille 
sig til erhvervenes henvendelse. Ministeren 
svarede, at han ikke ønskede at nedsætte 
et sådant udvalg, men at han ville sørge for, 
at der blev ført forhandlinger med erhver- 
vene i god tid inden et forslags fremsættelse 
i det høje ting. 

Under besvarelsen af dette spørgsmål 
oplyste finansministeren så i øvrigt, 
홢at der på embedsmandsplan allerede i 
nogle måneder har fundet visse over- 
vejelser sted bl. a. mellem Arbejdsgiver- 
foreningen og skattedepartementet om 
nogle spørgsmål vedrørende overgang til 
kildeskat". 
Se, nu indrømmer jeg gerne, at dette 

svar, når man gransker det nøje, indehol- 
der ord, som ikke er særlig præcise, f. eks. 


